
4 Motioner i Andra kammaren, nr 309—310 år 1959

Nr 309
Av herr Bengtsson i Landskrona m. fl., om kostnadsfri real- 

examensprövning för yrkesskoleelever.

Privatister kan avlägga hel realexamen eller undergå särskild prövning 
enligt fordringarna för realexamen i ämne, som kan ingå i denna examen 
vid allmänt läroverk eller kommunal realskola. För sådan examen eller 
prövning har examinanden att erlägga avgift enligt särskilda bestämmelser, 
intagna i av kungl. skolöverstyrelsen utgiven P. M. angående realexamen 
och praktisk realexamen för privatister.

Vid många av landets yrkesskolor anordnas kurser för inträdessökande 
till högre tekniskt läroverk och till teknisk fackskola, och dessa kurser sik
tar till att ge eleverna realexamens kunskaper i bland annat matematik, 
fysik och kemi. Det är alltså av synnerligt värde för sådana elever att få 
officiellt betyg över realexamens kunskaper i dessa ämnen.

Sedan 1 juli 1958 lyder i regel samtliga här nämnda skolor i samma kom
mun under samma skolstyrelse, och det synes obilligt, att elev vid sådant 
förhållande skall nödgas erlägga avgifter för examensprövning vid annan 
skola, sorterande under samma skolstyrelse. Man skulle kunna invända att 
denna olägenhet kommer att försvinna i och med enhetsskolans allmänna 
genomförande, men det torde dröja åtskilliga år ännu innan denna stora 
och betydelsefulla reform är helt genomförd överallt och därigenom här 
påtalade olägenheter har försvunnit.

Med hänsyn till här påtalade förhållande får vi hemställa,
att riksdagen ville besluta sådan ändring i gällande be

stämmelser eller utredning av dessa frågor, att elev vid 
yrkesskola utan kostnad får undergå prövning till real
examen eller i ett eller flera ämnen som ingår i denna exa
men vid allmänt läroverk eller kommunal realskola.

Stockholm den 26 januari 1959
Hugo Bengtsson Eric Svenning Einar Henningsson

i Landskrona

Nr 310
Av herr Svensson i Kungälv m. fl., i anledning av Kungl.

Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till ung
domens fritidsverksamhet.

(Lika lydande med motion nr 250 i Första kammaren)
Stockholm den 27 januari 1959
Evert Svensson Gunnar Gustaf sson Stig Alemyr

Kungälv i Uddevalla
Johannes Antoyisson Olof Hammar

i Dahla


